本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,2158 3,2244 0,27% -2,35% 3,1918 3,2917

対円 JPY 34,37 34,26 -0,32% 0,25% 35,13 33,85

対ユーロ BRL 3,9442 3,9561 0,30% 1,90% 3,8531 3,9993

対ドル JPY 110,54 110,45 -0,08% -1,91% 110,19 113,39

対ユーロ JPY 135,56 135,42 -0,10% 2,36% 133,06 136,64

Index 79.752 79.832 0,10% 9,95% 80.246 76.403

bps 145,20 145,50 0,21% -12,54% 161,93 144,39

% 9,90 9,91 0,10% -4,60% 10,07 9,84

% 6,90 6,90 0,07% -0,58% 6,94 6,76

% 1,7313 1,7313 0,00% 7,31% 1,7313 1,6959

Index 196,06 195,11 -0,48% 5,74% 196,06 192,46

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2018年1月17日

Unit 1月15日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年1月17日

1月16日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、グローバルなドル買戻しが優勢となり、一時３．２３台後半までドル高レアル
安が進行した。Ｔｅｍｅｒ大統領は昨日、検察省から汚職容疑で捜査を受けているＣａｉｘａ Ｅｃｏｎｏｍｉｃａ（ブラジ
ル連邦貯蓄銀行。ブラジル国内で２２００億ドルに達する信用ポートフォリオを有しており、資産規模で国内第３
位の政府系金融機関）の４人の副頭取の職務を１５日間停止することを決定。ブラジル中銀も、４人に対する
処置を検討している模様。Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相はブラジリアで記者団に対し、「副頭取の任命、解任権は同銀行
の規定により、取締役会に帰属している」と発言。マーケットは、４人の副頭取は今後解任される可能性が高い
と見ている。大統領選の数ヶ月前に発覚した新たな腐敗申し立ては、年明け以降好調なスタートを切っている
ブラジル資産（ボベスパ指数は昨日、史上初めて８００００ポイントを取引時間中に突破。同財務相は自身の
ツイッターに、「投資家のブラジル経済への信頼が高まっている証拠である」とのコメントを投稿している）にとっ
てネガティブな材料となる。

Ｇｏｌｄｆａｊｎ中銀総裁はＥｓｔａｄｏ紙とのインタビューに応じ、「Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相が大統領選に出馬したとしても、
自身がその役職を引き継ぐことはない」と発言。Ｔｅｍｅｒ大統領が任期を終えるまで、総裁職に留まるつもりで
あると強調している。